
ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ PODPORY – POMOC DOMÁCNOSTEM POSTIŽENÝM POVODNÍ 

Obec Vikýřovice reaguje na výzvu Ministerstva životního prostředí k předkládání žádostí o poskytnutí podpory 
na zajištění pomoci domácnostem postiženým povodněmi po 12.9.2024. Podmínky podpory jsou uvedeny 
v Pravidlech obce Vikýřovice „Pomoc domácnostem postiženým povodní“, které byly schváleny Zastupitelstvem 
obce Vikýřovice č. 16 dne 11.11.2024. 

Postižená domácnost je společenstvím fyzických osob, které spolu trvale žijí a společně hradí náklady své potřeby, a 
kterým byla způsobena škoda na majetku po povodni. Dotace bude poskytnuta jedné fyzické osobě dané domácnosti. 

Poskytnutí této podpory nevylučuje další podporu ze strany státu, jako je např. mimořádná okamžitá pomoc 
z MPSV nebo případné vyplacené pojistné plnění, přičemž však musí být vyloučena dvojí úhrada stejného 
výdaje (tzv. dvojí financování). Na podporu není právní nárok. 

Podporované aktivity: 
− výdaje vzniklé v souvislosti s odstraňováním povodňových škod na majetku, 
− nezbytné výdaje, např. platby za energie, 
− výdaje na pořízení nebo opravu nezbytného základního vybavení domácnosti. 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Jméno, příjmení žadatele: 
 
Datum narození:   
 
Kontakt (tel., e-mail, datová schránka):    
 
Adresa trvalého pobytu:  
 
Adresa postižené nemovitosti: 
 
Číslo bankovního účtu:  
 
 
Typ stavby (vybrat): 
 
☐Rodinný dům – vlastnické bydlení   
☐Rodinný dům – nájemní bydlení 
☐Bytový dům – vlastnické bydlení, SVJ, družstvo 
☐Bytový dům – nájemní bydlení 
☐Ostatní stavba (celoročně užívaná k bydlení) - vlastnické bydlení 
☐Ostatní stavba (celoročně užívaná k bydlení) - nájemní bydlení 
 
Kategorie poškozené domácnosti (vybrat): 
 
☐A. nemovitost byla poškozena úplnou povodní – neobyvatelná, 
☐B. nemovitost byla poškozena částečnou povodní – povodní zasažena obytná část domu, lze 
obývat jiné části domu, 
☐C. zatopeny sklepní prostory domu, kde byly umístěny a poškozeny technologie (např. zdroj 
vytápění či ohřevu vody, vodárna, pračka, sušička, mraznička, chladnička). 
 
Přílohy žádosti:  

− kopie nájemní smlouvy nebo kontakt na majitele nemovitosti 
− fotodokumentace poškozené domácnosti 

 
 
 



− Žadatel čestně prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl ve své žádosti, jsou pravdivé, úplné a odpovídají 
skutečnému rozsahu škod, které byly jeho domácnosti způsobeny povodní. Toto prohlášení žadatel činí s 
vědomím toho, že poskytnutí nepravdivých nebo neúplných údajů, které zkreslují skutečný stav, rozsah 
poškození nebo mohou mít vliv na určení vzniku jeho nároku na podporu či výši finanční podpory je 
protiprávním jednáním spojeným mimo jiné také s jeho případnou trestněprávní odpovědností. 

− Žadatel čestně prohlašuje, že použitím podpory nedojde ke dvojí úhradě stejného výdaje (tzv. dvojímu 
financování). 

− Žadatel souhlasí, že obec Vikýřovice bude oprávněna provést kontrolu použití podpory pouze k účelu, ke 
kterému bude poskytnuta. Žadatel poskytne veškerou součinnost nezbytnou k řádnému provedení kontroly. 

− Žadatel souhlasí, že osobní údaje obsažené v této žádosti bude obec Vikýřovice (správce osobních údajů) 
zpracovávat pro účely administrace a vyhodnocení jeho žádosti o poskytnutí podpory. Tento účel zpracování 
osobních údajů je v souladu s ust. Čl. 6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (GDPR), kdy se jedná o zpracování nezbytné pro provedení opatření přijatých před 
uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. Další informace o zpracování a ochraně osobních údajů lze 
nalézt na stránkách https://www.vikyrovice.cz/cs/gdpr/statement/. 

 
 
 
 
 
 
Ve Vikýřovicích dne ..............   Podpis žadatele: ................................. 


